
サンピアうきは館
ひまわりの郷うきは

〒839-1402
うきは市浮羽町浮羽 433-7
ひまわりの郷 うきは
TEL 　0943-77-8600
 FAX  0943-77-8601

サンピア　うきは館

至久留米

医療法人聖峰会
小規模多機能型居宅介護
ひまわりの郷 うきは

お問い合わせ先
～何でもご相談ください～

TEL  0943-77-8600
ひまわりの郷 うきは

無料体験、随時受付中です。認知症ケア
専門士の資格を持った職員が、色々な
お悩み、お困りごとの相談に応じます。

住み慣れた地域で
暮らし続けられるための
支援を行っています。

個人情報の保護
当事業所では、利用者さまの尊厳を守り、安
全に配慮する理念のもと、お預かりする個人
情報について利用目的を定め、適切に取り扱
います。

要支援 1

要支援 2

要介護 1

要介護 2

要介護 3

要介護 4

要介護 5

1ヶ月当たりの負担額（円）

２割負担１割負担 ３割負担

※上記金額の他、別途加算有り

※別途必要料金※

〈個人情報保護方針〉
当事業所は法令の定める場合を除き、利用者さまの
許可なくその情報を第三者に提供しません。

3,438

6,948

10,423

15,318

22,283

24,593

27,117

6,876

13,896

20,846

30,636

44,566

49,186

54,234

10,314

20,844

31,269

45,954

66,849

73,779

81,351

利用料金

提供しているサービスの種類

＋
宿泊費　１泊 2,550 円
食事代　朝食 250 円 ／ 昼食 400 円 ／ 夕食 400 円

通所介護…………「通い」
訪問介護…………「訪問介護」
ショートステイ…「泊まり」

R3.05.01 現在



小規模多機能型居宅介護は、日帰りの通いサービスを中心に訪問サービス、宿泊サービスを組み合わせ 24時間、
365日利用者様の在宅生活を支援する介護サービスです。利用者様が住み慣れた地域で安心した生活を送れる
よう支援いたします。

利用者様のご自宅

泊まり
（利用者の様態や希望に応じて）

通い（通常）

訪問
（利用者の様態や希望に応じて）

地域での生活を継続

継続的な認知症ケアが可能

継続した支援体制

医療機関との密接な連携

お一人おひとりのニーズに応じたさまざまな訪
問サービスをご提供します。夜間緊急時の訪問
にも対応いたします。

サービス内容
通いサービス

訪問サービス

宿泊サービス

小規模多機能型居宅
の魅力とは？？

「地域密着型」「少人数」「サービスの柔軟性」
です。

「通所介護」「訪問介護」「ショートステイ」
の 3 つのサービスを複合的に受けられます。

利用定員
利用登録人数：29 名まで

「通い」：1 日 18 名まで
「泊まり」：8 名まで

⇨
⇨
⇦

ひまわりの郷 うきは

リビング 浴室

敬老会の様子


