利用料金

R3.05.01 現在

	1 ヶ月当たりの負担額 (円)		
	1割負担	2割負担	3割負担
要支援 1	3,438	6,876	10,314
要支援 2	6,948	13,896	20,844
要介護 1	10,423	20,846	31,269
要介護 2	15,318	30,636	45,954
要介護 3	22,283	44,566	66,849
要介護 4	24,593	49,186	73,779
要介護 5	27,117	54,234	81,351

※上記金額の他、別途加算有り



※別途必要料金※

宿泊費 1泊 2,550円

食事代 朝食 250 円 / 昼食 400 円 / 夕食 400 円

提供しているサービスの種類

通所介護………「通い」 訪問介護………「訪問介護」 ショートステイ…「泊まり」

〈個人情報保護方針〉

当事業所は法令の定める場合を除き、利用者さまの 許可なくその情報を第三者に提供しません。



個人情報の保護

当事業所では、利用者さまの尊厳を守り、安全に配慮する理念のもと、お預かりする個人情報について利用目的を定め、適切に取り扱います。

サンピア うきは館

〒839-1402 うきは市浮羽町浮羽 433-7

ひまわりの郷 うきは

TEL 0943-77-8600 FAX 0943-77-8601



医療法人聖峰会 小規模多機能型居宅介護 ひまわりの郷 うきは



お問い合わせ先

~何でもご相談ください~ TEL 0943-77-8600

ひまわりの郷 うきは

無料体験、随時受付中です。認知症ケア 専門士の資格を持った職員が、色々な お悩み、お困りごとの相談に応じます。 小規模多機能型居宅介護は、日帰りの通いサービスを中心に訪問サービス、宿泊サービスを組み合わせ 24 時間、365 日利用者様の在宅生活を支援する介護サービスです。利用者様が住み慣れた地域で安心した生活を送れるよう支援いたします。



サービス内容 通いサービス 訪問サービス 宿泊サービス





継続的な認知症ケアが可能

継続した支援体制

医療機関との密接な連携



利用者様のご自宅



訪問 (利用者の様態や希望に応じて)



お一人おひとりのニーズに応じたさまざまな訪問サービスをご提供します。夜間緊急時の訪問にも対応いたします。

利用定員

利用登録人数:29名まで 「通い」:1日18名まで

「泊まり」:8名まで



「通所介護」「訪問介護」「ショートステイ」の3つのサービスを複合的に受けられます。

「地域密着型」「少人数」「サービスの柔軟性」です。



